
FF Hasselhorst

Tanklöschfahrzeug 8/18

Fahrgestell: Mercedes-Benz LAF 911 B

Aufbau: Ziegler

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 14/20-1

Kennzeichen: CE-280

Baujahr: 1985

Indienststellung: 1985

Außer Dienst seit: 2013

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.620 mm

2.300 mm

2.850 mm

5.540 kg

8.990 kg

96 kW / 130 PS

5.836 cm³

TanklÃ¶schfahrzeug 8/18 der Freiwilligen Feuerwehr Hasselhorst im gemeindefreien Bezirk Lohheide.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


