

## Tanklöschfahrzeug 8/18



**Fahrgestell:** Mercedes-Benz LAF 911 B  
**Aufbau:** Ziegler  
**Besatzung:** 1/2  
**Funkrufname:** Florian Celle 14/20-1  
**Kennzeichen:** CE-280  
**Baujahr:** 1985  
**Indienststellung:** 1985  
**Außer Dienst seit:** 2013

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.620 mm
<b>Breite:</b>	2.300 mm
<b>Höhe:</b>	2.850 mm
<b>Leermasse:</b>	5.540 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	8.990 kg
<b>Leistung:</b>	96 kW / 130 PS
<b>Hubraum:</b>	5.836 cm <sup>3</sup>

Tanklöschfahrzeug 8/18 der Freiwilligen Feuerwehr Hasselhorst im gemeindefreien Bezirk Lohheide.